РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                       ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                  ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                             ШУУРМАК СУМУЗУНУН
СУМОН ШУУРМАКСКИЙ                          ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № 07

 с. Шуурмак                                                                      от «28» февраля   2018 г.

Об утверждении плана работы
сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва на 2018 год

 	Заслушав  и  обсудив  проект плана работ, Хурал представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации сумона Шуурмакский на  2018 год.
1. Постоянным комиссиям Хурала представителей принять план работы за основу составления планов работы комиссий.
1. Контроль над исполнением настоящего решения  возложить на и.о. председателя администрации  сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Марчин А.О.
1. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном законом порядке.

И.о. Главы  Хурала
представителей сельского поселения
сумон Шуурмакский                                                                         Оюн А-К.А.

Утверждено
Решением Хурала представителей
сумонаШуурмакский
от «28»_февраля 2018 года № 07

 ПЛАН РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ
СУМОНА ШУУРМАКСКИЙ на 2018 год

	Срок исполнения
	мероприятие
	ответственные

	1 квартал

	январь
	Итоги проведенных работ за 2017 год
	Администрация

	январь
	Составление и утверждение планов работы на 2018 год
	Администрация специалисты

	1 раз в полгода
	Составление соц.паспортасумона. Составление соц.паспорта семей ТЖС и соц.паспорта молодежи сумона
	Администрация специалисты

	В течении года
	Подворный обход для выявления семей, находящихся в ТЖС
	Администрация специалисты
Соц.работник

	В течении года
	Составление карточек семей, обновление банка данных семей, находящихся в СОП
	Администрация специалисты

	В течении года
	Рейды ДНД совместно с субъектами профилактики
	Администрация специалисты
КДН и ЗП

	Весь 1 квартал
	Помощь гражданам в оформлении документов на дом и землю
	Администрация специалисты

	В течении года по графику
	Выезды в Куран
	Администрация специалисты
Соц.работник.
ФАП с.Шуурмак

	В течении всего года
	Выявить и взять на учет туберкулезных больных
	Администрация специалисты
ФАП с. Шуурмак

	В течении года
	Осуществление связи КДН и ПДН школы и соц.службы
	Администрация специалисты
Соц.работник

	В течении года
	Организация семинаров по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; по предупреждению алкоголизма, наркомании, токсикомании; по предупреждению суицидального поведения населения.
	Администрация специалисты
Соц.работник.
ФАП с.Шуурмак

	1 раз в квартал
	Заседание общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации
	Председатель

	1 раз в квартале
	Лекции по борьбе с терроризмом
	Администрация
Зав. библиотеки

	январь
	Выявление семей и детей группы социального риска, составление базы «Фактор риска»
	Администрация специалисты
Соц. работник
СДК

	с 15 по 16 февраля 2018
	Проведение праздничных мероприятий Шагаа-2018 г. на территории сумона
	Администрация
СДК.

	23.02.2018
	Проведение Дня Защитника Отечества
	Директор СДК
Администрация

	08.03.2018
	Проведение Международного Дня Женщин
	Председатель
Директор СДК

	1 раз в квартал
	Проведение рейдов по проверке организации досуговых мероприятий среди несовершеннолетних
	Администрация специалисты
Соц.работник
Школа
Садик СДК
ФАП

	Март
	Подготовка к паводковому периоду
	администрация

	март
	Подготовка к противопожарному периоду
	администрация

	II квартал

	апрель
	Подготовка к паводковому периоду
	администрация

	март
	Подготовка к противопожарному периоду
	администрация

	Апрель, май.
	Работы по благоустройству сумона
	Администрация
Руководители учреждений

	май
	Осуществление деятельности ветеринарной службы по предупреждению и ликвидации беспризорных кошек и собак
	Председатель

	 май
	Подготовка к весеннее-полевым работам
	Администрация специалисты

	01.05.2018 г.
	Проведение майских праздников
	Председатель
Директор СДК

	09.05.2018 г.
	Проведение Дня Победы
	Председатель
Директор СДК

	май
	Заседание МВК по летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей и подростков
	Председатель

	24.05.2018 г.
	Участие в мероприятиях посвященных последнему звонку
	Председатель

	01.06.2018 г.
	Проведение Дня защиты детей «Дети -наше будущее»
	Администрация специалисты
Соц. работник
СДК

	12.06.2018 г.
	Проведение Дня России
	Председатель
Директор СДК

	28-29 июня

	Проведение Дня молодежи.
	Совет молодежи
СДК

	III квартал

	июль
	 Подготовка к кожууномуНаадыму -2018 г.
	Администрация
СДК

	Август, сентябрь
	Организация заготовок ягод, лекарственных трав нетрудоустроенного населения сумона
	Администрация специалист

	сентябрь
	Организация работы бригады по заготовке сена
	Администрация специалисты

	01.09.2018
	Участие в торжественной линейке, посвященной Дню Знаний
	Председатель

	сентябрь
	О ходе работы по сбору урожая на территории сумона
	Администрация специалисты

	26 сентября
	Награждение лучших воспитателей в честь Дня воспитателя
	Администрация председатель

	Сентябрь, октябрь
	Работы по благоустройству сумона
	Администрация
Руководители учреждений

	IV квартал

	05 октября
	Награждение лучших учителей в честь Дня учителей
	Администрация председатель

	октябрь
	Проведение Дня пожилых людей. Награждение ветеранов.
	Администрация председатель

	октябрь
	Заседание коллегии сумона о готовности учреждений к осенне-зимнему периоду 2018-2019 гг.
	Администрация председатель
Руководители учреждений

	ноябрь
	Заседание коллегии сумона по итогам работ учреждений за 2018 год
	Администрация председатель
Руководители учреждений

	декабрь
	Проведение Дня инвалидов
	Администрация
Соц.работник

	декабрь
	Участие в закрытии года литературы
	СДК
с/фбиблиотеки

	декабрь
	Об исполнении собственных доходов сумона за 2018 год
	Администрация председатель,
специалист, бухгалтер.

	декабрь
	Подготовка к организованному проведению новогодних и выходных дней
	Администрация председатель

	25-30 декабря
	Проведение утренника среди неорганизованных детей «Новый год»
	Администрация специалисты
Соц.работник

	29-31 декабря
	Проведение Нового года
	Администрация председатель, глава

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]